
 - 43 -

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Obecná škola ( česká), Chodov 

 
1931 – 1937 

         

EL NAD č.: 1166 



 - 44 -

Úvod 
 

 I. Vývoj p ůvodce archivního fondu 
 

 Obecná škola s vyučováním v českém jazyku byla v Chodově otevřena 1. září 
1924 jako dvoutřídní. Byla umístěna do volných, státem pronajatých prostor německé 
dívčí obecné školy. Zvýšení počtu žactva způsobilo, že byla od 1. září 1925 rozšířena 
na trojtřídní školu. Do školy byly přihlášeny již od jejího otevření vedle českých dětí také 
děti německé národnosti. Ve druhé polovině třicátých let však německé žactvo školu 
postupně opustilo a přestoupilo do německých škol. Vyučování ve škole bylo ukončeno 
zřejmě v polovině září 1938. 
  
  II. Vývoj a d ějiny archivního fondu 

 
 Materiál tohoto archivního fondu byl do Okresního archivu Sokolov převzat 
24. května 1978 od Základní devítileté školy v Chodově, Komenského ul., kde byl 
uložen ve spisovně školy, jako přírůstek č. 28. 
  
 III. Archivní charakteristika archivního fondu  
 
 Fond byl archiváři zpracován s názvem Česká obecná škola Chodov 
do konceptu inventáře v roce 1995. V letech 2006 až 2007 byl fond zkontrolován 
a vypracována k němu archivní pomůcka podle nových metodických zásad. Fond tvořily 
před zpracováním 3 knihy (0,02 bm) z let 1931 – 1937. Ostatní materiál této školy se 
nezachoval a fond je torzovitý. Jeho archiválie byly zařazeny do II. kategorie. Jazykem 
fondu je čeština a jeho stav je dobrý (nepoškozený). 
 Po inventarizaci tvoří fond 3 knihy (0,03 bm) z let 1931 – 1937. 
 
  IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 
   Archiváliemi fondu jsou třídní výkazy a to neúplně dochované z let 1931 až 1937. 
Proto i takto torzovitě zachovaný fond má pro dějiny menšinové školy v Chodově 
význam.  
 
  V. Záznam o uspo řádání archivního fondu a zpracování archivní pom ůcky 
  
 Fond Obecná škola (česká), Chodov zpracovali v roce 2006 a archivní pomůcku 
k tomuto fondu vyhotovili v roce 2007 ve Státním okresním archivu Sokolov se sídlem 
v Jindřichovicích Eva Vlasáková a PhDr. Vladimír Vlasák.  
          
   
         Eva Vlasáková 
 
 
Jindřichovice  30. března 2007     PhDr. Vladimír Vlasák



 - 45 -

 
Inventární seznam  

      
      

Inv. č.:  Obsah a popis: Čas. rozsah: Číslo evid. jedn.: 
      
  I.  K n i h y    

      
  A. Eviden ční    
      

1  Třídní výkaz 1. třídy  1931 – 1932 K 1 
2  Třídní výkaz 1. třídy  1933 – 1934 K 2 
3  Třídní výkaz 1. třídy  1936 – 1937 K 3 

 



 - 46 -

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název archivní pomůcky: Obecná škola (česká), Chodov 

Značka fondu: OŠČ Chodov 

Časový rozsah fondu: 1931 – 1937 

Počet evidenčních jednotek: 3 (knihy 3) 

Počet inventárních jednotek: 3 

Rozsah fondu v bm: 0,03 (knihy 0,03) 

Stav ke dni: 30. 03. 2007 

Zpracovatel(é) archivního fondu: Eva Vlasáková a PhDr. Vladimír Vlasák 

Zpracovatel(é) archivní pomůcky: Eva Vlasáková a PhDr. Vladimír Vlasák 

 


